
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

LEILÃO

69/2022

02/05/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/05/2022
Leilão
1/2022 - LE
69/2022

ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
CONFORME LEI 1.901/2022

Participante: ANTONIO CRUZ DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

9 FORD FIESTA SEDAN1.6FLEX, 2014/2014, PL.: MDB8016 (SC), CH.:
9BFZF54P4E8101082 - FORD FIESTA SEDAN1.6FLEX, 2014/2014, PL.:
MDB8016 (SC), CH.: 9BFZF54P4E8101082

1,000 UN 21.500,00 21.500,00

Total do Participante: 21.500,00

Participante: BILHARVA & CIA. LTDA.

6 ÔNIBUS URBANO IVECO CITYCLASS 70C17, 2012/2013, PL.: MKW6026
(SC), CH.: 93ZL70C01D8442318 - ÔNIBUS URBANO IVECO CITYCLASS
70C17, 2012/2013, PL.: MKW6026 (SC), CH.: 93ZL70C01D8442318

1,000 UN 51.000,00 51.000,00

Total do Participante: 51.000,00

Participante: CAIO BORGES COSTA

1 FIAT UNO MILLE FIRE FLEX, 2006/2006, PL.: MFF1971 (SC), CH.:
9BD15822764798703 - FIAT UNO MILLE FIRE FLEX, 2006/2006, PL.:
MFF1971 (SC), CH.: 9BD15822764798703

1,000 UN 7.250,00 7.250,00

Total do Participante: 7.250,00

Participante: CARLA CRISTINA BATKAI

12 RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E 4X4, ANO: 2013, CAP: NÃO
VISUALIZADA, SÉRIE: CAT0416EHMFG06894 - RETROESCAVADEIRA
CATERPILLAR 416E 4X4, ANO: 2013, CAP: NÃO VISUALIZADA, SÉRIE:
CAT0416EHMFG06894

1,000 UN 181.000,00 181.000,00

Total do Participante: 181.000,00

Participante: D S M DE FIGUEIREDO

7 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8, 2015/2016, PL.: QHL9486 (SC), CH.:
9BD11960SG1130970 - FIAT DOBLO ESSENCE 1.8, 2015/2016, PL.:
QHL9486 (SC), CH.: 9BD11960SG1130970

1,000 UN 35.500,00 35.500,00

Total do Participante: 35.500,00

Participante: EMERSON DA SILVA LORCA

11 FIAT STRADA FIRE FLEX, 2009/2009, PL.: MGU5854 (SC), CH.:
9BD27803M97153048 - FIAT STRADA FIRE FLEX, 2009/2009, PL.:

1,000 UN 19.500,00 19.500,00



Página: 2 / 3

MGU5854 (SC), CH.: 9BD27803M97153048

Total do Participante: 19.500,00

Participante: IVAN ZANATTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 FIAT PALIO FIRE ECONOMY, 2010/2010, PL.: MHL0794 (SC), CH.:
9BD17106LA5586049 - FIAT PALIO FIRE ECONOMY, 2010/2010, PL.:
MHL0794 (SC), CH.: 9BD17106LA5586049

1,000 UN 9.000,00 9.000,00

Total do Participante: 9.000,00

Participante: MARIO MACHADO

13 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA KOMATSU PC 138 US-8 Integral, ANO: 2011,
CAP: 13600, SÉRIE: CT1095684 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA KOMATSU
PC 138 US-8 Integral, ANO: 2011, CAP: 13600, SÉRIE: CT1095684

1,000 UN 227.500,00 227.500,00

Total do Participante: 227.500,00

Participante: PARAISENSE TRANSPORTES LTDA

8 FIAT DUCATO MULT JAEDI T, 2011/2012, PL.: MKI2949 (SC), CH.:
93W245H34C2087689 - FIAT DUCATO MULT JAEDI T, 2011/2012, PL.:
MKI2949 (SC), CH.: 93W245H34C2087689

1,000 UN 46.400,00 46.400,00

Total do Participante: 46.400,00

Participante: PAULO ANDRE ALVES OLIVEIRA PENA

2 TRATOR DE ESTEIRAS NEW HOLLAND 7D INTEGRAL, ANO: 2008, CAP:
90 HP/10.150 KG, SÉRIE: N8AC00158 - TRATOR DE ESTEIRAS NEW
HOLLAND 7D INTEGRAL, ANO: 2008, CAP: 90 HP/10.150 KG, SÉRIE:
N8AC00158

1,000 UN 272.500,00 272.500,00

Total do Participante: 272.500,00

Participante: RICARDO APARECIDO SIQUEIRA

4 SUCATA DE RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 110 4X4, ANO:
2009, CAP: NÃO VISUALIZADA, SÉRIE: N9AH20901 - SUCATA DE
RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND LB 110 4X4, ANO: 2009, CAP:
NÃO VISUALIZADA, SÉRIE: N9AH20901

1,000 UN 35.500,00 35.500,00

Total do Participante: 35.500,00

Participante: RIO DOCE MINERACAO LTDA

5 ÔNIBUS RODOVIÁRIO MARCOPOLO VOLARE V6 MO, 2006/2006, PL.:
MGG3302 (SC), CH.: 93PB38D2M6C018253 - ÔNIBUS RODOVIÁRIO
MARCOPOLO VOLARE V6 MO, 2006/2006, PL.: MGG3302 (SC), CH.:
93PB38D2M6C018253

1,000 UN 47.000,00 47.000,00

Total do Participante: 47.000,00

Participante: THIAGO DO AMARAL SANTOS

10 ÔNIBUS URBANO VOLKSWAGEN 15.190 EOD, 2010/2011, PL.: MJT0829
(SC), CH.: 9532882W5BR114281 - ÔNIBUS URBANO VOLKSWAGEN
15.190 EOD, 2010/2011, PL.: MJT0829 (SC), CH.: 9532882W5BR114281

1,000 UN 80.000,00 80.000,00

Total do Participante: 80.000,00

Total Geral: 1.033.650,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

30/05/2022Descanso,


